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SHOOERIA TREGETARE " ELECTRO SECURITY ALBANIA " SHP.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Ne/ Leke
Shenime 31.12.2013 31.12.2012
AKTIVET T
Aktivet afatshkurtra - N
Aktive monetare - 71 - 77”983,515 | 2,012,166
Miete monetare ne banke - 1 512 937,711 _ 1,553,652
Winte monetare ne arke : s 45804 458,514
Detivative dhe aktive te mbaijtura per tregt. N -
fotali 2 ‘ i
Aktive te tjera financiare afatshkurtra ; 7
{ingari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) 4l 2,753,087 1,265,330
LiogariKerkesa te tiera te arketueshme(T Fitimi) bk 118,544 151,033
Kerkesa te tiera te arketueshme (TYSH) | M5 131262 642,401
Te tjera kerkesa - ) - 5,000 5,000
T lera per tvsh ne dog+taks dog 487 1,766
otati 3 R 3,009,639 2,063,764
inventart - _,”77 ) o S
eirdst & para ] o
~rodhim ne proces . ] -
Produkie te gatshme - T ’
Malira per shite ' : 391 8275287 7536295
“arapagesat per furnizime - - o | o
stali 4 8,275,287 7,536,295
wiivet biologjike afatshkurtra - 1
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shite |
Parapagimet dhe shpenziméf e's'htyra o B -
Totaii | Aktiveve Afatshkurtra (I} | 12,268,444 11,612,225
Akiivet afatgjata - HE D
fnvesiimet financiare afatgjaté )
Fiazniarne te tiera ne njesi te kentreliuara o )
Aksione dhe vestime te tjera ne pjesemarfjé O
~ksione dhe jetra te tjera me vlere -
ooar/Kerkesa te arketueshme afatgjétafii S
Totali 1 T - - -
Akrive afatgjata materiale R
215 S 1713112 1,632,565
Kl 8 216,502 154,856
Totali 2 i 1,929,614 1,787,421
Aktivet biologjike afatgjata o | N - o
wKtivet afaigjéta jon“?atériéie R - 7:7;7 ;ﬁji f -
Emift mirg
Sanenzinet e zhvillimit R
1ktive te Hera afatgjata jomateria/e A . ] N o
stal 4
\apital aksionar | papaguar 7A‘7 - ; o :;7 ) - |
Akiive te tjera afatgjata ‘
Torali i Aktiveve Afatgjata (i) | 1,929.614 1,787,421
CTOTALI AKTIVEVE (1 + 1) - R 14,198,055 13,399,646
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SHOOERIA TREGETARE " ELECTRO SECURITY ALBANIA " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke
“DETYRIMET DHE KAPITALI ~ Shenime 31122013 31.12.2012
Detyrimet afatshkurta 7 7 J\ 7 .
Derivativet 7 - T i L -
Huamarrjet I - N 7 o -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra s 11451271 12,061,271
“thimet/Ripagesat e huave afalgjata o ‘ - o
Jano e konvertueshme ' N
Fotali 2 T 11,451,271 12,051,271
Huat dhe parapagimet S 1 - o 7
Te pagueshme ndaj furnitoreve N 4l 706,034 108,640
Te pagueshme ndaj punonjesve | 4 - -
Detyrime tatimore T W 6,400 7,500
Detynme te iera  (Sigurime shog.shend.) | 43l . 23994 28,179
‘e [jera detyrime per tu paguar -0 7 - =
Totali 3 ’ I 736,428 144,319
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - T 48 - 672,867
Provizionet afatshkurtra f - - | 7
Totali i detyrimeve afatshkurtra () T 12,860,566 12,195,590
I
Detyrime afatgjata j
Hual afetgjata N :
Hua, bono dhe detyrjmé nga qiraja financiare I 478,730 681,603
Bonot e konvertueshme I
Fotal 1 i
Huamarrje te tjera afatgjjéta ‘ - - N : B
Provizionet af'a'tgjétaii ' 7: : N o L* ; . N -
Srantet dhe te ardhurat e shiyra
Totaki i detyrimeve afatgjata i - - 478,730 681,603
Totali i detyrimeve N 13,339,296 12,877,193
WAPITALI o N
Arsionet e pakices (perdoret vetem n"éypeg&rét W”‘ - :
financiare te konsoliduara) L -
Kznitall ge | perket aksionereve te shogerise meme |
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) o . 7 7
K 2l zksionar 1 100,000 100,000
Frmi L aksionit . : 7
Njesite ose aksionet e thesarit(negéﬁve) - -
~azrerve stalusore I R
Rezerva ligjore e - : 7
Rezarva te tiera - N o - 7
F.umet e pashperndara ' - o s . 422,453 143,158
lyrnbja) e vitit financiar 108 336,306 279,295
24 1 Kapitalit (i) - 858,759 522,453
FOTALLT DETYRIMEVE E KAPITALIT (LI, 14,198,055 13,399,646
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shogeria tregtare . ELECTRO SECURITY ALBANIA “ shpk

1

2. Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periutdhen
Gt Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne leke

" Pershkrimi | elementeve - I Viti 2013
Shitjet neto | - 1616126
‘e ardihura te tjera nga veprimtaria e shfryteZImlt 7 155,757

=himet ne inventarin e produkteve te gateshme
srodhimit ne proces

f‘-‘/leneréauzat e konsumuara - - . (4,981, ,638)
Losio e punes o - L (1,197,342)
- pagat e personelit 7 . (1,026,000)
- fe tjera personeli - (171,342)

shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

=ndetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet B i . (97.468)

Shpenzime te tjera (1177133
‘oiall | shpenzimeve {shuma 4-7) - . (7,453,581)
Fitirm apo humbja nga vepnmtarla kryesore (1+2+/- | 318.302

Te ardhura dhe shpenzimet financiare | nga njesite e
cantroiluara
sranurat dhe shpenzimet financiare nga
;-_vr,-:-‘aen‘.arrlget
© ardnuart dhe shpenzimet financiare
‘dhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
nnanciare afatgjata S 1
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi i 43
net | LmLJjCH nga kursi i kembimit a I 61.542
‘e ardnura dhe shpenzime te tjera fmanmare

'{’frat:;si' *e ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.14/-12.24/-12.3+1-12.4) - o, 61,588
Fituni (humbja) para tatimit (9+/-13) ] 379,887
Shperizimet e tatimit mbi fitimin ) . 43581
Fitimihumbja neto e vitit fmancuar (14 -15) | 336,306

T Viti 2012

6,529,639

(3.813,974)
(1,393,194)
(1,090,000)

(303,194)

(34,773)
(954,270)
(6,196,211)

333,428

3,664
(56,338)

(52,674)

280,754
1,459
279,295
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Jhogeria tregtare " ELECTRO SECURITY ALBANIA " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
2013

2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitirn para tatimit
Rreguliime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance (Gjobe e vitit te kaluar)
T2 ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

ihe kerkesave te arketueshme te tiera
irjz/renis ne tepricen e inventarit S
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parale e perfituara nga aktivitetet -
interesi | paguar _

Tatim fitimi § paguar S -
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

=i | parave nga veprimtarite investuese
Blena e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Slerja e akliveve afatgjata materiale
wuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 7
Dividentet e arketuar -
Faraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

iear

Fluksii parave nga veprimtarite financiare
'e ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Iz ardhura nga huamarrje afatgjata
it e detyrimeve te girase financiare
entat e paguar S
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

LIV

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare

Mjeiet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel

379,887 ||

97,468

(945 875)

L (738,992)

462,103

(43,581)

(239,661)

(1,028,651)

2,012,166
983,515
{1,028,651)

280,754

34,773

(236,253)

(4,750,394)
5,015,124

(28,096)

(73,094)

242,814

1,769,352
2,012,166
242,814
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